daki merdivenlerle ulaşılmaktadır. Doğu
daki mahfılin kıble duvarında 1163 (1750)
tarihini ve Yahya Paşa'nın adını veren çini
tamir kitabesi yer almaktadır. Bu tamir
de yapının duvarlarının alt kısmına ahşap
lambriler, bunun üzerine 1 m. yükseklik
te çiniler kaplatılmış, çinilerde benzer mo
tiflerin etrafı ince bordürlerle çevrelenmiş

tir. Pencere alınlıklarından yalnızca kuzey
batıdakinde XVIII.

İlk sarayı daha çok devlet işleri
nin görülmesi amacıyla ı. Murad, Eski Sa
ray (Saray-ı Atık) adıyla Kavak Meydanı ola
rak da bilinen bugünkü Selimiye Camii'nin
bulunduğu alanda inşa ettirmişti. ikinci
sinin , Yeni Saray (Saray-ı Cedld) ismiyle ll.
Murad tarafından 854 (1450) yılında Sa
rayiçi denilen, Tunca nehrinin ikiye ayırd ı

ğı ada üzerinde inşasına başlanmış . Fatih
Sultan Mehmed tarafından bir yıl sonra ta-

Divan Meydanı
ise Alay Meydanı'nın kuzeyinde idi. Buraya
Alay Meydanı'ndan Divan Kapısı ile, dışarı
dan ise Baltacılar Kapısı 'ndan girilirdi. Vii
Iide Sultan Taşlığı diye isimlendirilen mey
dan bir ve iki katlı binalarta çevrili bir alan
dan meydana gelmekteydi.

Asırlar boyunca birçok ilave ile giderek
büyüyen yapı 1172 (1758). 1181 (1767) ve
1202 (1787) yıllarında tamir görmüştür.

Son olarak Vali Hacı izzet Paşa zamanında
Sultan Abdülaziz'in Avrupa'ya seyahati
sebebiyle Edirne'deki sarayda kalma ih
timali üzerine 1867 yılında başlanan ta
mir 1873'e kadar devam etmiş, 1877 yı
lında ise sarayın büyük kısmı yok olmuş

tur. Edirne Sarayı 'nın en parlak devri IV.

Odanın
kapısı üzerinde lll. Ahmed hattı ile yazılı
besınele ve sağındaki çeşme üzerinde IV.
Mehmed'in tuğrası bulunuyordu. Odanın
içi IV. Mehmed dönemine kadar ahşap
üzeri kalem işleriyle süslü iken daha son
ra çini kaplanmıştı. Cihannüma Kasrı'nın
bir tarafında 856-858 ( 1452-1454) yılların
da inşa edilen padişah hamarnı yer almak
taydı.

Cihannüma Kasrı'nın sağ tarafında yer
alan Kum Kasrı'nın Fatih Sultan Mehmed
döneminde yapıldığı tahmin edilmekte
dir. ismi, içinde bulunduğu avlunun Kum
Meydanı diye anılmasına dayanmaktadır.

Birçok defa tamir geçiren yapı XVII.

Günümüzde kısmen mevcut
olan matbah-ı amirenin batısında meh
terhane sundurması, hacegan, divan-ı hü
mayun dairesi, katip ağa dairesi, vezne
darlar dairesi, baltacılar dairesi ve müc
rimler zindam yer almaktaydı .

Adalet Kasrı, 968 (1561) yılında Kanuni
Sultan Süleyman'ın emriyle Mimar Sinan
tarafından inşa edilmiştir. üç katlı yapının
ilk katında şerbethane, ikinci katta divan
hane ve en üst katta padişaha ait havuz! u
bir kasır odası bulunmaktadır. Yapı, ha
vuzlu kasra su temin etmek için duvarla
rından geçen su yolları sebebiyle uzun sü
re su terazisi zannedilmiştir.

Ortada büyük bir
ahşap kemer üzerine oturan üç pencereli
geniş bir oda ile yanlarda ve ortada bulu
nan safalardan oluşmaktaydı. Yabancı el
çiler burada misafir edilirdi.

Kanuni Köprüsü'nden Tavuk Ormanı is
mindeki adaya geçince sağda Terazi Kas
rı mevcuttu. Sarayın su ihtiyacını karşıla
mak üzere yapılan kasrın kenarları 7 m .,
yüksekliği 18 m. idi. 961 (1554) yılında Ka
nuni Sultan Süleyman'ın emriyle Hürrem
Sultan adına Sinan tarafından inşa edil
miştir. Kulenin üzerinde, ortasında bir ha
vuz bulunan 8 m 2 '1ik oda su terazisi vazi
fesi görüyordu. Bu yapı Sanayi Mektebi
yapılırken dönemin valisi Abdurrahman Pa
şa tarafından yıktırılmış, taşları mektep
inşaatında kullanılmıştır.

Bölgede Vrhbosna ad
lı varoşla birlikte Hodidjed kasabası ve ci
van güçlü bir uç sahası durumuna geldi.
Burası voyvoda unvanı taşıyan İshak Bey
oğlu Üsküp beyi lsa Bey tarafından idare
ediliyordu. Civarda Osmanlı vasalı Bosna
beyleri bulunduğundan bu bölge çift taraf
lı kontrol altına alınmış durumdaydı. Söz
konusu idari kesimi gösteren 859 (1455)
tarihli Tahrir Defteri'nde Saray ovası bir
bölge adı olarak zikredilmiş, ancak bu isim
de bir yerleşme yerinden söz edilmemiş
tir. 1462 yılından önce burada Bosna san
cak beyi İshak Bey veya oğlu lsa Bey ta
rafından ilk müslüman yerleşimi kuruldu.
Bu mahalle 922 (1516) yılına kadar Hatip
mahallesi, daha sonra Eski Mahalle ve ar
dından Hünkar Mahallesi şeklinde anıldı.
Gazi İshak Bey burada bir saray ve Fatih
Sultan Mehmed adına Hünkar Camii ile
(862/1458) yanında bir hamam yaptırdı.
Bunların 866 Cemaziyelewelinde (Şubat
1462) düzenlenen vakfiyesinden ayrıca za
viye, mevleı/ihane, imaret, caminin karşı
sındaki MiUacka ırmağı üzerinde bir köp
rü, ırmağın karşı tarafında Kolobara Ha
nı, bedesten, kervansaray ve birkaç d ük-